ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дело № 5-30/5/2024
26MS0087-01-2024-000207-45
20 февраля 2024 года                                              г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55.
Мировой судья судебного участка № 5 города Невинномысска Ставропольского края Свириденко Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении:
Д*** , ранее не привлекавшегося к административной ответственности, о совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 КРФоАП,

УСТАНОВИЛ:

Д*** являясь должностным лицом – *** не предоставил в отдел персонифицированного учета и обработки информации № 7 Управления персонифицированного учета Отделения Фонда пенсионного и социального страхования России по Ставропольскому краю отчет по форме СЗВ-СТАЖ за *** год, который необходимо предоставить не позднее ***. года.

В судебное заседание Д***не явился, хотя надлежаще был извещен о времени, дате и месте судебного заседания.
В адрес суда возвращены почтовые отправления, направленные по адресам проживания и работы Д*** указанных в протоколе об административном правонарушении, с отметками истек срок хранения.

Согласно пункта 6 Постановления Пленума Верховного суда РФ № 5 от 24.03.2005 года - лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.

При таких обстоятельствах суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Суд, изучив материалы административного дела, находит, что вина                             Д*** в судебном заседании подтверждена письменными доказательствами, собранными в рамках настоящего административного дела: протоколом об административном правонарушении № *** от *** года с приложенными документами.

На основании изложенного, суд признает Д*** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 КРФоАП - непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со статьей 4.2 КРФоАП, судом по делу не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со статьей 4.3 КРФоАП, судом по делу не установлено.

При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, совершившего административное правонарушение, характеризующий материал.

Учитывая все указанные обстоятельства в их совокупности, суд считает возможным назначить Д*** наказание в виде минимального административного штрафа предусмотренного санкцией статьи, поскольку, по мнению суда, именно данный вид наказания будет способствовать его исправлению, соразмерен содеянному и соответствует достижению целей восстановления социальной справедливости.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП, Федеральным законом от 01.04.1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», суд

ПОСТАНОВИЛ:
Д***признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 15.33.2 КРФоАП и подвергнуть административному штрафу в доход государства в размере 300 рублей.
штраф оплатить по реквизитам: ***.

Разъяснить Д***, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, с предоставлением суду документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд через мирового судью в течение 10 суток с момента получения настоящего постановления.

Мировой судья                                                                               Ю.А. Свириденко

Согласовано с мировым судьей Свириденко Ю.А.